
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«/^ » (Щ 20^ г. Алексеевка

О внесении изменений в 
постановление администрации 
Алексеевского городского округа 
от 25 апреля 2023 года № 417

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О 
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», от 12.02.1998 года № 28-ФЗ «О гражданской 
обороне», постановлением Правительства РФ от 22.06.2004 года № 303 «О 
порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в 
безопасные районы», в целях выполнения мероприятий по защите населения, 
материальных и культурных ценностей на территории Алексеевского 
городского округа при проведении эвакоприемных мероприятий в мирное и 
военное время, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, администрация Алексеевского городского округа 
постановляет:

1 .Внести следующие изменения в постановление администрации 
Алексеевского городского округа от 25 апреля 2023 года № 417 «Об 
эвакуационной (эвакоприемной) комиссии Алексеевского городского округа»:

1.1. Состав эвакуационной (эвакоприемной) комиссии Алексеевского 
городского округа утвердить в новой редакции (прилагается).

1.2. Пункт 5 постановления изложить в следующей редакции:
- «Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Алексеевского городского округа по АПК и 
имуществу Горбатенко А.Ф.»



2

Приложение №2

УТВЕРЖДЕН: 
постановлением администрации 
Алексеевского городского округа 
от < 2023 г. № ЛЛ

Состав
Эвакуационной (эвакоприемной) комиссии Алексеевского городского 

округа

Г орбатенко
Алексей
Фёдорович

- первый заместитель главы администрации 
Алексеевского городского округа по АПК и 
имуществу, председатель комиссии

Демиденко
Дмитрий Юрьевич

заместитель главы администрации 
Алексеевского городского округа, секретарь 
Совета безопасности, заместитель председателя 
комиссии

Попов Сергей
Митрофанович

начальник ОНД и ПР Алексеевского 
городского округа, заместитель председателя 
комиссии (по согласованию)

Платонов
Александр
Анатольевич

- начальник ОМВД России по Алексеевскому 
городскому округу, заместитель председателя 
комиссии (по согласованию)

Попова Дарья
Игоревна

- начальник отдела по делам ГО и ЧС, 
административной работе управления
территориальной безопасности Совета
безопасности администрации Алексеевского 
городского округа, секретарь комиссии

ЕГруппа оповещения и связи:
Орищенко Юрий
Владимирович

директор МКУ «ЕДДС Алексеевского 
городского округа»

Минькова
Кристина 
Дмитриевна

- начальник отдела по взаимодействию со СМИ 
аппарата главы администрации Алексеевского 
городского округа

Зверяченко
Александр 
Владимирович

ведущий сервисный инженер ПАО
«Ростелеком» СЦ Новый Оскол в г. Алексеевка 
(по согласованию)



3

Гетманский
Владимир 
Петрович

начальник тыла ОМВД России по
Алексеевскому городскому округу (по 
согласованию)

2.Группа учета и размещения эвакуируемого населения:
Брянцева Ирина 
Николаевна

заместитель главы администрации 
Алексеевского городского округа по социальной 
политике

Погорелова
Марина
Александровна

начальник управления образования 
администрации Алексеевского городского 
округа

Зарандия Марина
Дмитриевна

- руководитель клиентской службы (на правах 
отдела) в г. Алексеевка ОСФР Белгородской 
области (по согласованию)

Чуприна Наталья
Алексеевна

- начальник отделения №6 в Алексеевском 
городском округе ГАУ БО «МФЦ» (по 
согласованию)

Чертов Василий
Васильевич

начальник Овм ОМВД России по 
Алексеевскому городскому округу (по
согласованию)

Шаповалова 
Татьяна Ивановна

- начальник отдела ЗАГС администрации
Алексеевского городского округа

Главы территориальных администраций администрации Алексеевского 
городского округа (по списку)

З.Группа учета материальных ценностей:
Дегтярева Марина
Александровна

председатель комитета экономического 
развития администрации Алексеевского 
городского округа

Веникова Ирина 
Анатольевна

- председатель комитета по земельным и 
имущественным отношениям администрации 
Алексеевского городского округа

Васюта Юлия
Витальевна

начальник управления культуры 
администрации Алексеевского городского 
округа

Гетманская Ирина 
Станиславовна

- начальник архивного отдела управления 
организационно-контрольной работы и
архивного дела аппарата главы администрации 
Алексеевского городского округа

4.Группа первоочередного жизнеобеспечения населения:
Сулим Сергей
Витальевич

заместитель главы администрации
Алексеевского городского округа по ЖКХ

Качур Андрей
Владимирович

- начальник управления социальной защиты 
населения администрации Алексеевского 
городского округа



4

Жигулина Елена
Владимировна

- главный врач ОГБУЗ «Алексеевская ЦРБ» (по 
согласованию)

Ильинская Ирина
Викторовна

- начальник отдела развития потребительского 
рынка и туризма комитета экономического 
развития администрации Алексеевского 
городского округа

Рыжих
Николай 
Михайлович

начальник Алексеевского РЭС (по
согласованию)

Волчанов Николай
Павлович

начальник Алексеевского РЭГС филиала 
«Восточное объединении по эксплуатации 
газового хозяйства» (по согласованию)

Гончаров Вадим
Юрьевич

генеральный директор АО «Алексеевская 
теплосетевая компания» (по согласованию)

Смелянский 
Александр 
Юрьевич

директор филиала «Восточный» ГУП 
"Белоблводоканал" (по согласованию)

Гребенкина
Марина 
Михайловна

- председатель комитета финансов и бюджетной 
политики администрации Алексеевского
городского округа

Цепенкова
Наталья
Николаевна

- главный специалист эксперт с полномочиями 
начальника отдела управления
Роспотребнадзора по Белгородской области в 
Алексеевском районе (по согласованию)

Гребенкин Иван
Васильевич

председатель комитета АПК и 
природопользования администрации 
Алексеевского городского округа

Даншин 
Валентин 
Николаевич

- директор МБУ «Благоустройство»

б.Группа транспортного и дорожного обеспечения:
Писклов Дмитрий 
Михайлович

заместитель главы администрации 
Алексеевского городского округа по 
строительству и транспорту

Югрина Руслана
Владимировна

председатель комитета строительства и 
транспорта администрации Алексеевского 
городского округа

Святец Евгений
Николаевич

Главный специалист МКУ «ЦМТОД ОМС» 
Алексеевского городского округа (по
согласованию)



5

Зюбан Сергей
Михайлович

начальник ОГИБДД МВД России по 
Алексеевскому городскому округу (по
согласованию)

Демьянов 
Г еннадий 
Анатольевич

- главный специалист отдела транспорта и 
дорожной инфраструктуры комитета
строительства и транспорта администрации 
Алексеевского городского округа


